
Nr 3 Grudzień 2011 

„GÓRCZYN” 2011-2015 
Osiedle „Górczyn” powstało w wyniku złączenia trzech jednostek pomocniczych, a mianowicie: 

Osiedla Górczyn, Osiedla Górczynek i ks. Ignacego Skorupki. 

Dnia 15.04.2011 roku swoją działalność rozpoczęła Rada Osiedla „Górczyn”. 

Po wyborach do rad osiedli z dnia 20.03.2011roku, 15.04.2011 roku 15 radnych przyjęło ślubowa-

nie, brzmiące: 
"Ślubuję uroczyście jako radny Osiedla Górczyn pracować dla dobra i pomyślności Osiedla i Miasta Po-

znania, działać zawsze zgodnie z prawem oraz interesami Osiedla i jego mieszkańców, godnie i rzetelnie repre-

zentować swoich wyborców, troszczyć się o ich sprawy oraz nie szczędzić sił dla wykonywania zadań Osiedla".  

 

W skğad Rady Osiedla ĂG·rczynò wchodzŃ: 

 

 

Flieger Grzegorz, Banaś Wiesław 

Andrzej, Gruszczyńska Joanna 

Ewa, Owczaryszek Elżbieta, Ma-

ciejewska Alicja Jolanta, Flieger 

Karolina, Liminowicz Ryszard, 

Kapelska Monika Maria, Zoellner 

Paweł Aleksander, Kokociński 

Władysław Marian, Domański 

Piotr Paweł, Zawieja Jan Henryk, 

Moch Piotr, Majchrzak Łukasz 

Jan, Pinczak Roman Jan. 

 

 

 

PrzewodniczŃcy Rady Osiedla ĂG·rczynò: FLIEGER Grzegorz 

WiceprzewodniczŃcy Rady Osiedla ĂG·rczynò: KOKOCIŃSKI Władysław, ZOELLNER Paweł 

Do ZarzŃdu Osiedla G·rczyn zastali wybrani: 
PrzewodniczŃcy ZarzŃdu: BANAŚ Wiesław  

Zastňpcy przewodniczŃcego ZarzŃdu: MACIEJEWSKA Alicja, OWCZARYSZEK Elżbieta 

Czğonkowie ZarzŃdu Osiedla G·rczyn: ZAWIEJA Jan, GRUSZCZYŃSKA Joanna, MAJCHRZAK Łukasz, 

KAPELSKA Monika 

W skğad Komisji Finansowej wchodzŃ: 

PrzewodniczŃca Komisji Finansowej: FLIEGER Karolina 

Czğonkowie Komisji Finansowej: MACIEJEWSKA Alicja, DOMAŃSKI Piotr, MOCH Piotr  

 

Do wiadomoŜci mieszkaŒc·w ï dyŨury: 

Gğ·wna siedziba - Gimnazjum nr 50 ï II Ŝroda miesiŃca godz. 18:00 - 19:00 

Szkoğa Podstawowa nr 4 ï I poniedziağek miesiŃca godz. 18:00 ï 19:00 

świetlica Osiedlowa ul. G·rnicza 2/149ðIII Ŝroda miesiŃca godz. 18:00 - 19:00 

        Karolina Flieger 



G·rczyn 2011 
Jak co roku jesteŜmy zobligowani do informowania mieszkaŒc·w, o tym jak dziağamy i co staramy 
siň robiĺ.  NaleŨy przy tym podkreŜliĺ, iŨ nasze dziağania byğy zwiŃzane z PaŒstwa postulatami, 
za kt·re bardzo dziňkujemy!   

 
Remont a raczej peğ-
na przebudowa ulic 
Bosa, MyŜliwska, 
Knapowskiego - to 
efekt dziağania jesz-
cze poprzedniej Ra-
dy. 

 
Rozbudowa ulicy 
Kosynierskiej. 
Cena brutto 
prac: 376.649,47 
zğ  

Remonty chodnik·w: 
AlbaŒska - cena brutto prac 547.232,46 zğ  
Gğazowa - 257.000,64 zğ  

DruŨynowa - cena brutto 170.187,67 zğ.  
Wňglowa - cena brutto ok. 70 000 zğ. 

Rozbudowa ulicy G·rki. - Przetarg rozstrzy-
gniňty; prace majŃ siň zaczŃĺ lada dzieŒ. 
Cena brutto prac to 1 151 517,97 PLN. Pra-
ce potrwajŃ do koŒca maja 2012  

KolejnŃ inwestycjŃ, kt·ra powstanie w 2012 r. bňdzie zadanie polegajŃce na modernizacji placu za-
baw, boiska piğkarskiego i budowň siğowni zewnňtrznej przy ulicy ObrzeŨe (ul. DruŨynowa). Koszt za-
dania, kt·ry wykona ZarzŃd Zieleni Miejskiej  to 200 000 PLN. Przypomnijmy, Ũe jest to kolejne zada-
nie, kt·re otrzymağo dotacjň w ramach konkursu grantowego.  

Plac zabaw w Szkole Podstawowej nr 10 na 
ul. Bosej - realizacja zadania grantowego.  

Budowa Siğowni Zewnňtrznej na boisku przy 
Gimnazjum nr 50 na ul. ściegiennego. 

Wiele z wyŨej wymienionych inwestycji zostağo wdroŨonych dziňki czynnej pomocy radnego Bartosza 
Zawiei. Zgğosiğ nastňpujŃce poprawki do budŨetu miasta na 2011 r.:  
1. Zwiňkszenie Ŝrodk·w o 2 500 000 PLN na remonty dr·g i chodnik·w  w ramach zadania na G·r-

czynie zrealizowano modernizacjň chodnik·w: w ul. AlbaŒskiej,, ul. Piotra Skargi, ul. Gğazowej, ul. 
DruŨynowej, ul. Wňglowej od Ostrobramskiej do Sğowiczej.  

2. Zwiňkszenie Ŝrodk·w na przebudowň utwardzonych dr·g gminnych o kwotň 3 000 000 PLN 
(ulice Sielska, G·rki, Kosynierska) - Zrealizowano przebudowň ul. Kosynierskiej, G·rki w trakcie 
realizacji, Sielska - wstrzymana z powodu protestu mieszkaŒc·w. 

Rada Osiedla G·rczyn dziňkuj Panu Radnemu Bartoszowi Zawiei za wszelkŃ pomoc merytorycznŃ 
oraz za dziağania, kt·re podejmuje. 



ĂRada Osiedla G·rczyn wspiera aktywnoŜĺ fizycznŃ mieszkaŒc·wò 

Zalet czynnej aktywności ruchowej można by wymieniać nieskończenie wiele. Poprawa zdrowia 

oraz kondycji fizycznej bezpośrednio wpływa na codzienne życie. Dlatego, chcąc pomóc mieszkańcom 

Osiedla Górczyn Radni od dłuższego czasu poczynają liczna kroki umożliwiające wszystkim korzystanie z 

dobra jakim bezwątpienia jest sport. Działania te można podzielić na dwie grupy. Tworzenie infrastruktury 

sportowej oraz patronat wraz ze wsparciem finansowym. Pragniemy aby każdy niezależnie od wieku mógł 

w jak najlepszych warunkach spędzać czas na świeżym powietrzu. Chcielibyśmy w tym temacie przedsta-

wić Państwu nasze działania umożliwiające tworzenie pierwszej grupy działań.  

Dokończenie boiska przy ulicy Leszczyńskiej od zawsze pozostawało priorytetową sprawą. Pierwsze 

kroki w kierunku modernizacji obiektu  poczynione zostały już za czasów wcześniejszej Rady Osiedla Gór-

czynek. Efektem pracy na dzień dzisiejszy jest 

gotowe do użytku pełnowymiarowe boisko ze 

sztuczną nawierzchnią. Otwarciu towarzyszył 

turniej w piłce nożnej koordynowany i zorgani-

zowany dzięki nauczycielowi wychowania fi-

zycznego Panu Gerardowi Sobkowiakowi. 

Wszystkie drużyny otrzymały koszulki a najlepsi 

puchar oraz nagrody rzeczowe. Swoją obecno-

ścią zaszczycili nas między innymi Radny Mia-

sta Poznania: Bartosz Zawieja.  Z opisywanym 

obiektem wiąże się jeszcze jedno wydarzenie 

czyli otwarcie nowego boiska do siatkówki wybudowanego ze specjalnej nawierzchni bitumicznej, na któ-

rym to rozegrano turniej w siatkówce dnia 1 października.  Dziękujemy wszystkim zawodnikom za obec-

ność oraz za wsparcie.  Rada Osiedla Górczyn w najbliższym czasie planuje dalszą poprawę stanu boisk 

znajdujących się przy ulicy Leszczyńskiej. Naszym celem na najbliższy czas jest stworzenie w pełni wypo-

sażonej siłowni zewnętrznej udostępnionej dla wszystkich mieszkańców.  

Nasza Rada uczestniczy poprzez współfinansowanie w przedsię-

wzięciu jakim jest projekt „Trenera Osiedlowego” i „Na Grunwal-

dzie małe szkraby grają w rękę dla zabawy”. Turniej piłki ręcznej 

to już piąta edycja - 7 czerwca 2011 roku w Szkole podstawowej nr 

7 rozegrano  finał, w którym po zaciętym boju zwyciężyła drużyna 

Szkoły Podstawowej nr 88 przed SP 7 i SP 10. 

Zakres działań Rady Osiedla Górczyn obejmuje także szereg czyn-

ności mających na celu poprawę stanu technicznego oraz doposaże-

nie placów zabaw.       Łukasz Majchrzak 

Walka o GIMNAZJUM NR 50  

Gimnazjum nr 50 im. Lotnictwa Polskiego na ulicy Ściegiennego wpisane jest w życie 

Górczyna od dawna, toteż nikogo nie dziwi, z jakim oburzeniem przyjęliśmy plany 

jego likwidacji. Dzięki zaangażowaniu nauczycieli, rodziców, uczniów, oraz miesz-

kańców Górczyna zebraliśmy ponad 5 tysięcy podpisów pod listami poparcia przeciw 

likwidacji tej placówki. Zorganizowaliśmy specjalne spotkanie na Sesji Rady Osiedla 

Górczyn, na którym nie zabrakło chętnych by bronić naszego Gimnazjum. Rozpętała 

się burza medialna. Dzięki naszemu uporowi i nie małej pomocy Radnych Miasta Poznania, z czołowym 

radnym z naszej dzielnicy - Panem Bartoszem Zawieją na czele Komisja Oświaty jeszcze raz   się planom 

restrukturyzacji i poinformowała, że Gimnazjum nr 50 nie będzie likwidowane. Jednak Prezydent Ryszard 

Grobelny nadal rozważa jego restrukturyzację. Będziemy śledzić poczynania Prezydenta i przypominać rad-

nym o ich obietnicy utrzymania Gimnazjum. 



INFORMATOR GčRCZYőSKI 

Pismo Rady i Zarządu Osiedla Górczyn miasta Poznania 

„ZIELONY POZNAŃ” 
Konkurs „Zielony Poznań” odbywa się po raz osiemnasty w 

Poznaniu pod patronatem Prezydenta Miasta Poznania Ry-

szarda Grobelnego. Na naszym osiedlu „Górczyn” organiza-

torką tego wspaniałego konkursu jest Pani Alicja Maciejew-

ska, która posiada bardzo duże doświadczenie w przygotowy-

waniu konkursu ze względu na to, że zajmuje się tym po raz 

czwarty. 

Do konkursu zakwalifikowano 45 ogródków działkowych z 

naszego osiedla; a mianowicie: z dawnego Górczyna działek 

6, z dawnego Górczynka 30 działek oraz z dawnego osiedla 

Skorupki 9 działek. 

Do II etapu (miejskiego) konkursu zostały zgłoszone trzy 

działki, które otrzymały wyróżnienia od Miejskiej Komisji Konkursowej. Zostały one wręczone 

10.11.2011r.  w Urzędzie Miasta Poznania w trakcie uroczystości wręczenia nagród laureatom konkursu 

„Zielony Poznań”. 

Wręczenie nagród w edycji osiedlowej odbyło się 28.11.2011r. o godz.18.00 w Szkole Podstawowej nr 4 

usytuowanej przy ul. Rawicka 12/14. 

W skład komisji osiedlowej wchodzą:  Alicja Maciejewska ,Elżbieta Owczaryszek, Jan Zawieja. 

Zachňcam kaŨdego z mieszkaŒc·w do brania udziağu w konkursie ĂZielony PoznaŒò. 

Alicja Maciejewska i Karolina Flieger 

 Reasumując rok 2011 - można powiedzieć, że nie próżnowaliśmy. Zajmuje-

my się rzeczami zarówno z pozoru błahymi jak i poważnymi  inwestycjami 

na naszym osiedlu. Czasami udaje nam się zrealizować założony cel, często 

jednak napotykamy mur biurokracji, przepisów, braku pieniędzy no i niezro-

zumienia ludzkich potrzeb.   

Prosimy mieszkańców naszej Małej Ojczyzny - Górczyna o  pomoc, wszelkie sugestie są dla nas cenne.  

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia - życzymy Państwu  wszystkiego co najlepsze oraz 

Szczęśliwego Nowego Roku 2012. 

RADA OSIEDLA POZNAő GčRCZYN 

WieŜci ze ĂSkorupkiò 

Na placu zabaw osiedla Ks. Ignacego 

Skorupki zostały wymienione i odno-

wione uszkodzone elementy. Została 

odmalowana i naprawiona siatka, 

oraz postawiony nowy płot oddziela-

jący boisko od posesji.  

 

 

Niestety nadal nie został rozwiązany problem z uciążliwością sku-

pu złomu na ulicy Górniczej. 


